遗失声明

责任编辑：却藏措 排版：项青尖措
投稿邮箱：hnbs861@163.com2022年6月17日

星期五6 公告专栏

青海民政惠民政策百问百答
（接上期）

4.申请城乡低保需要提供哪些材料？
答：（1）最低生活保障申请书。（2）家

庭成员户口簿和身份证原件。（3）《青海省居
民家庭经济状况核对授权书》。（4）《青海省
最低生活保障申请审核确认表》。（5）《青海
省最低生活保障申请证明事项告知承诺书》。
（6）确有需要但无法通过青海省居民家庭经
济状况核对信息平台获取的相关证明材料。

5.申请低保需要村（居）委出具相关证
明吗？

答：提交最低生活保障申请书，不需要
村（居）民委员会开具相关证明或盖章，可
以通过青海省居民家庭经济状况核对信息平
台查询的相关材料，不再要求重复提交。乡

镇人民政府（街道办事处）“一门受理”窗口
应主动为申请对象提供申请表等相关表单，
不得收取费用。

6.申请城乡低保时如何核算家庭收入？
答：家庭收入指共同生活的家庭成员在

申请前6个月内获得的全部现金及实物收入。
主要包括：（1）工资性收入。（2）经营净收
入。（3）财产净收入。（4）转移净收入（如
抚恤金、社会福利救济金等）。（5）其他应当
计入家庭收入的项目。

困难群众申请低保要如实承诺本人及共同
生活家庭成员户籍、婚姻、房产、车辆、银行存
款、就业等真实状况，如发现故意隐瞒真实情况、
提供虚假承诺的将不予纳入最低生活保障范围，
并根据隐瞒情形追究相应法律责任。

7.家庭收入核算遵循哪些规定？
答：（1）签订劳动合同的，按照用人单

位提供的有关收入的资料或银行发放记录认
定。无法提供相关材料的，根据居民家庭经
济状况核对信息系统中的个人缴税或缴纳社
会保险情况认定。（2）外出务工且无法提供
收入情况的，以务工地区最低工资标准计算。
（3）常住地灵活就业的，按本地区同行业平
均收入计算。（4）难以确定务工地区的，按
常住地（连续一年以上）最低工资标准计算。
（5）家中有劳动条件且无正当理由不务工务
农的，有劳动能力的成员按当地最低工资标
准计算收入；家庭拥有土地（草场、林地）
的，按照实际拥有面积，结合当地上年度农
作物亩产产量和农作物价格标准（草场、林

地收益），扣除成本后计算收入。（6）对于赡
（扶、抚）养人应承担的赡(扶、抚)养费，一
般按照司法、法院等相关部门出具的调解书、
判决书或协议书确定的金额认定。没有相关
法律文书的，按申请低保对象申报金额确定。
赡（扶、抚）养人属于特困供养对象、低保
对象、低保边缘对象或支出型贫困救助对象
的，可视为无能力支付赡（扶、抚）养费。
（7）申请低保家庭中有已实现就业的，可按
其就业收入或当地最低工资标准的20%扣减
就业成本；就业不稳定的，可按当地最低工
资标准核算其就业收入，并按照最低工资标
准的20%扣减就业成本；残疾人就业收入，
可按当地最低工资标准的50%扣减就业成本。

（待续）

黄南报社黄南报社 宣宣

▲ 尖扎县尖扎滩萨尕尼哈集中居住点更藏加
的青（2020）尖扎县不动产权第0000511号不
动产权证声明遗失。
▲ 同仁东山农家乐统一社会信用代码为
92632321MABJCUY16E号营业执照（正副本）
声明遗失。
▲ 青海隆和物业管理有限公司6323211001914
号发票专用章声明遗失。
▲ 黄南藏族自治州水土保持工作站黄河源区
水土生态保护专户核准号为Z8550000056901
号开户许可证 （正副本，编号：8510-
00034580，账号：28605001040011428）声明
遗失。
▲ 刘兵军的武字第1087253号警官证声明遗失。
▲ 同仁华瑞批发部统一社会信用代码为
92632321MA75TKPN4E号营业执照（正副本）
声明遗失。
▲ 切旦多吉的青交运管许可黄字632321000593
号道路运输经营许可证（正本）声明遗失。
▲ 同仁县隆务镇隆务街 3 号南拉才让的
632524198911155219号身份证、1人户口簿声
明遗失。
▲ 泽库县多禾茂乡塔土乎村五社60号旦交1
人户口簿声明遗失。
▲ 同 仁 牙 浪 增 太 加 商 店 注 册 号 为
632321600036470 号营业执照 （正本） 声明

遗失。
▲ 同 仁 福 裕 涂 料 经 销 店 注 册 号 为
632321600050006号个体工商户营业执照（正
本）声明遗失。
▲ 尖扎县公安局青D·0132警号机动车行驶
证声明遗失。
▲ 尖扎县公安局青D-36813号机动车行驶证、
机动车登记证，青D·0131警号机动车登记证
声明遗失。
▲ 同仁智源印刷厂6323210005327号公章声明
遗失。
▲ 尖扎县尖扎滩乡萨尕尼哈集中居住点219号
却旦加的青（2020）尖扎县不动产权第0000579
号不动产权证声明遗失。
▲ 齐鑫蔬菜水果店JY16323220000227号食品
经营许可证（副本）声明遗失。
▲ 尖扎县马克唐镇长寿巷万本的尖国用
（1999）字第0302号国有土地使用证声明遗失。
▲ 河南蒙古族自治县宁木特镇人民政府
00392812号 （一、二、三联）、00392817号
（一、二、三联）青海省行政事业单位资金往
来结算票据声明遗失。
▲ 同仁县聚友生活超市统一社会信用代码为
92632321MA75PBJ1XQ号营业执照（副本）、
JY16323210011053号食品经营许可证（副本）
声明遗失

黄南藏族自治州移民安置局（统一社会
信用代码：12632300MB1781961L）拟向事
业单位登记管理机关申请注销登记，现已成
立清算组，组长：吴海秦。请债权人自2022
年6月17日起30日内向本单位清算组申报

债权。
特此公告

黄南藏族自治州移民安置局
2022年6月17日

公告

父亲节父亲节

同仁县隆务镇德合隆北路社区卫生服
务 站 （ 统 一 社 会 信 用 代 码 ：
526323212MJX016582）拟向登记管理机
关申请注销登记，现已成立清算组，组长：
王一平。请债权人自2022年6月17日起

30日内向本单位清算组申报债权。
特此公告

同仁县隆务镇德合隆北路
社区卫生服务站
2022年6月17日

公告

为适应新形势下我州公共资源交易工
作的需要，强化项目评审的透明性、随机
性、科学性，提高项目评审质量，完善评
标专家专业类别，更好地服务黄南经济社
会建设和发展，根据《中华人民共和国招
标投标法》《中华人民共和国招标投标法
实施条例》《公共资源交易平台管理暂行
办法》《青海省综合评标专家库评标专家
管理办法》等相关要求，决定征集扩充青
海省综合评标专家库黄南分库评标专家，
现将有关事项通知如下:

一、申报条件
(一)具有相关专业中级及以上职称；

或者从事相关领域工作满8年且取得相关
专业初级职称。

(二) 自觉遵守招标投标纪律，服从公
共资源交易监督管理机构的监督和管理，
廉洁自律，作风正派，坚持原则，秉公
办事。

(三)熟悉国家、省级及地方政府制定
的相关招标投标的法律、法规、规章和标
准规范。能够熟练操作计算机，身体健
康、胜任评标工作。

(四)申报区域仅限于黄南州州本级及
长期居住同仁市人员。

二、申报方式
（一） 具备上述条件的申请人请登录

《青海省电子招标投标公共服务平台》
（http://www. qggzyjy gov. cn/fw-
pt/），点击“免费注册”进行网上报名，
并按要求做好相关信息的填写和相关材料
扫描件的上传。

（二）上传材料具体包括:
1.本人身份证(正、反面)；
2.近期二英寸免冠彩色照片；
3.学历学位证书、专业技术职称证书

或者具有同等专业水平的证明材料；
4.注册证书、执业资格证书等证明

材料。
上述材料仅上传扫描件，并确保与原

件一致，申请人对申请材料扫描件与原件
一致性负责。

三、有关要求及说明
（一） 报名可以采用个人申报和单位

推荐两种方式进行。单位推荐的需提供本
人所在单位、行业组织或业务主管部门出
具的推荐意见。

（二） 此次征集评标专家专业分类按
照国家发改委《评标专家专业分类标准(试
行)》 进行设置。每位申请人最多可填报
两个主评专业、4个兼评专业，专业类别
须在三级专业目录下进行选择。

（三） 拟申报专家须参加入库培训，
培训时间和地点另行通知。

（四） 已入库专家如有从事相关专业
符合条件的，可申请调整评标专业。

（五） 申请资料纸质版递交至黄南州
政务和公共资源交易中心。(地址：黄南州
政府3号楼三楼）

（六）咨询电话：0973-8725583
特此公告

黄南州政务服务监督管理局
2022年6月15日

黄南州政务服务监督管理局
关于征集扩充青海省综合评标专家库

黄南分库评标专家的公告